
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-07/21-06 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2022
a las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de telas para los filtros banda de la ETAP de Pedrera y ETAP de
Torrealta (VARIOS)

Valor estimado del contrato 47.904,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.964,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.904,81 EUR.

Clasificación CPV
19720000 - Fibras sintéticas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f4d16f-12a0-4f29-8984-ec1c202630cc


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de tela para los filtros banda de la ETAP de Pedrera.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.118,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.891,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de tela para los filtros banda de la ETAP de Torrealta.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.846,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.013,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 03/12/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2021 a las 10:00 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AxOnUWk%2FuWCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AxOnUWk%2FuWCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de ejecución,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000008691960 |  2022-771862 | vie, 20 may 2022 12:50:07:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78973154942460083888833630082400700850 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


